
                          Ano 1 - Número103

Sexta-feira, 11 de outubro de 2019   

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Marcelo Pinheiro do Amaral
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável: Cláudia Machado/MG06093JP 
Diagramação: Equipe Felicità
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do segundo termo aditivo ao contrato 
Nº 37/2018, Processo Licitatório nº 137/2018, Inexigibilidade nº 11/2018. 
Objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo contratual 
por um período de 12 (doze) meses. Empresa Contratada: 
TRANSCOTTA AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA. Signatário: Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor Geral da ICISMEP. A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível na Secretaria Executiva da ICISMEP, 
com endereço na Rua São Jorge, n° 135, Bairro Brasileia, Betim/MG, 
no horário de 10h às 16h. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.  

RESOLUÇÃO Nº 117/2019, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019. NOMEAÇÃO 
NA ICISMEP NO CARGO DE COORDENADOR TÉCNICO. 
EUSTÁQUIO DA ABADIA AMARAL, diretor geral da Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 24, inciso II da 7ª 
Alteração contratual, e Resolução nº 090/2016, publicada em 29/09/2016, 
ratificada pela Resolução nº 003/2017, n.º 027/2018, bem como 
considerando a resolução n.º 088/2019 de 19/06/2019; RESOLVE: Art. 
1º Fica nomeada JHULIELE JENNIFER DE ANDRADE no cargo de 
COORDENADOR TÉCNICO na Instituição de Cooperação 
Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Art. 2º Esta Resolução 
entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir de 14 de 
outubro de 2019. Betim/MG, 10 de outubro de 2019. Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. ATO DE RATIFICAÇÃO. Betim 
(MG), 09 de outubro de 2019. RATIFICO a presente DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 16/2019, com fulcro no art. 24, V, da Lei Federal nº 
8.666/93 para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE GASES 
MEDICINAIS, à empresa IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES 
LTDA – CNPJ 67.423.152/0001-78 referente a: ITEM 1, no valor de R$ 
4.675,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais), ITEM 02, no 
valor de R$ 1.752,00 (um mil, setecentos e cinquenta e dois reais) e 
ITEM 03, no valor de R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais). A presente 
dispensa perfaz o valor total de R$ 7.387,00 (sete mil, trezentos e 
oitenta e sete reais). Publique-se.  Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral da ICISMEP.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Assunto: PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2018 – EXTRATO DE 
CONVOCAÇÃO A TÍTULO PRECÁRIO. O setor de Recursos 
Humanos da Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio 
Paraopeba – ICISMEP, em conformidade com Edital 003/2018 
item 12.4, convoca após a não apresentação do candidato RENATA 
DA ROCHA FERNANDES para a vaga de porteiro 44h, a título 
precário, o candidato classificado: KATIA MARIA DAHER CABRAL. O 
candidato tem o prazo de dois dias úteis para apresentação e entrega de 
documentação, conforme 12.6 e 12.11. A íntegra do Edital e Homologação 
referentes ao PSS 003/2018, estão disponíveis no site da ICISMEP no 
endereço www.icismep.mg.gov.br. Betim, 10 de outubro de 2019. 


		2019-10-11T10:03:48-0300
	CLAUDIA MACHADO ALMEIDA BORGES TEIXEIRA:70366683691




